

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>			<i>Importi: Euro</i>	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2023	Anno 2024	VARIAZIONE 2024/2023	
			<i>Importo</i>	%
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>	580.217	522.029	-58.188	-10,03%
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0	0	0	0,00%
2) Costi di ricerca e sviluppo	0	0	0	0,00%
3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	0	0,00%
4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	0	0	0	0,00%
5) Altre immobilizzazioni immateriali	580.217	522.029	-58.188	-10,03%
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>	45.022.192	49.178.311	4.156.119	9,23%
1) Terreni	2.641.112	2.641.112	0	0,00%
<i>a) Terreni disponibili</i>	2.641.112	2.641.112	0	0,00%
<i>b) Terreni indisponibili</i>	0	0	0	0,00%
2) Fabbricati	22.073.037	21.351.846	-721.191	-3,27%
<i>a) Fabbricati non strumentali (disponibili)</i>	0	0	0	0,00%
<i>b) Fabbricati strumentali (indisponibili)</i>	22.073.037	21.351.846	-721.191	-3,27%
3) Impianti e macchinari	3.744.665	3.891.865	147.200	3,93%
4) Attrezzature sanitarie e scientifiche	12.023.262	12.096.196	72.934	0,61%
5) Mobili e arredi	653.032	656.820	3.788	0,58%
6) Automezzi	128.775	134.260	5.485	4,26%
7) Oggetti d'arte	0	0	0	0,00%
8) Altre immobilizzazioni materiali	924.840	805.517	-119.323	-12,90%
9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	2.833.469	7.600.695	4.767.226	168,25%
<b>III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)</b>				
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
	0	0	83	83
1) Crediti finanziari	0	0	0	0
<i>a) Crediti finanziari v/Stato</i>	0	0	0	0,00%
<i>b) Crediti finanziari v/Regione</i>	0	0	0	0,00%
<i>c) Crediti finanziari v/partecipate</i>	0	0	0	0,00%
<i>d) Crediti finanziari v/ altri</i>	0	0	0	0,00%
2) Titoli			83	83
<i>a) Partecipazioni</i>			0	0
<i>b) Altri titoli</i>			83	83
<b>Totale A)</b>	<b>45.602.492</b>	<b>49.700.423</b>	<b>4.097.931</b>	<b>8,99%</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>I Rimanenze</b>	1.062.019	5.782.783	4.720.764	444,51%
1) Rimanenze beni sanitari	54.302	57.966	3.664	6,75%
2) Rimanenze beni non sanitari	1.007.717	5.724.817	4.717.100	468,10%
3) Acconti per acquisti beni sanitari	0	0	0	0,00%
4) Acconti per acquisti beni non sanitari	0	0	0	0,00%
<b>II Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)</b>				
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
	11.104.635	12.933.708	38.980.357	24.038.343
1) Crediti v/Stato	2.676.893	5.113.462	5.157.995	7.790.355
<i>a) Crediti v/Stato - parte corrente</i>	148.297	0	135.883	148.297
1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti	0	0	0	0
2) Crediti v/Stato - altro	148.297	0	135.883	148.297
<i>b) Crediti v/Stato - investimenti</i>	0	0	0	0

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>				<b>Importi: Euro</b>			
<b>BILANCIO DI ESERCIZIO</b>				<b>Anno 2023</b>	<b>Anno 2024</b>	<b>VARIAZIONE 2024/2023</b>	
						<b>Importo</b>	<b>%</b>
<i>c) Crediti v/Stato - per ricerca</i>	2.528.596	5.113.462	5.022.112	7.642.058	2.619.946	52,17%	
1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente	1.203.297	697.813	1.839.088	1.901.110	62.022	3,37%	
2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0	0	26.848	0	-26.848	-100,00%	
3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali	1.325.299	4.415.649	3.156.176	5.740.948	2.584.772	81,90%	
4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca	0	0	0	0	0	0,00%	
<b>2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma</b>	<b>5.474.725</b>	<b>3.701.558</b>	<b>28.244.342</b>	<b>9.176.283</b>	<b>-19.068.059</b>	<b>-67,51%</b>	
<i>a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente</i>	5.474.725	3.701.558	28.244.342	9.176.283	-19.068.059	-67,51%	
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente	5.474.725	0	28.064.671	5.474.725	-22.589.946	-80,49%	
<i>a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per assegnazione annua - CIPE</i>	5.474.725	0	28.064.671	5.474.725	-22.589.946	-80,49%	
<i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro</i>	0	0	0	0	0	0,00%	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca	0	3.701.558	179.671	3.701.558	3.521.887	1960,19%	
<i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto</i>	0	0	0	0	0	0,00%	
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti	0	0	0	0	0	0,00%	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione	0	0	0	0	0	0,00%	
3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite	0	0	0	0	0	0,00%	
4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti	0	0	0	0	0	0,00%	
<b>3) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche</b>	<b>283.432</b>	<b>1.053.605</b>	<b>886.245</b>	<b>1.337.037</b>	<b>450.792</b>	<b>50,87%</b>	
<i>a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione</i>	53.240	96.200	21.591	149.440	127.849	592,14%	
<i>b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione</i>	230.192	957.405	864.654	1.187.597	322.943	37,35%	
4) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	0	0	0	0	0	0,00%	
5) Crediti v/altri soggetti pubblici	165.345	1.739.525	1.341.991	1.904.870	562.879	41,94%	
6) Crediti v/Unione Europea e altri Stati	366.187	1.325.558	539.616	1.691.745	1.152.129	213,51%	
7) Crediti v/privati	2.137.491	0	2.681.150	2.137.491	-543.659	-20,28%	
8) Crediti v/Erario	0	0	128.204	0	-128.204	-100,00%	
9) Crediti v/altri	562	0	814	562	-252	-30,96%	
<b>III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	
1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%	
2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%	
<b>IV Disponibilità liquide</b>			<b>158.072.147</b>	<b>178.121.722</b>	<b>20.049.575</b>	<b>12,68%</b>	
1) Cassa			0	0	0	0,00%	
2) Istituto Tesoriere			0	0	0	0,00%	
3) Tesoreria Unica			158.072.147	178.121.722	20.049.575	12,68%	
4) Conto corrente bancario e postale			0	0	0	0,00%	
<b>Totale B)</b>			<b>198.114.523</b>	<b>207.942.848</b>	<b>9.828.325</b>	<b>4,96%</b>	
<b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>							
<b>I Ratei attivi</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	
<b>II Risconti attivi</b>			<b>1.482.133</b>	<b>329.866</b>	<b>-1.152.267</b>	<b>-77,74%</b>	
<b>Totale C)</b>			<b>1.482.133</b>	<b>329.866</b>	<b>-1.152.267</b>	<b>-77,74%</b>	
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C)</b>			<b>245.199.148</b>	<b>257.973.137</b>	<b>12.773.989</b>	<b>5,21%</b>	
<b>D) CONTI D'ORDINE</b>							
1) Canoni di leasing ancora da pagare			115.000	101.035	-13.965	-12,14%	
2) Depositi cauzionali			45.938	101.402	55.464	120,74%	
3) Beni in comodato			0	0	0	0,00%	
4) Altri conti d'ordine			21.510	6.580	-14.930	-69,41%	
<b>Totale D)</b>			<b>182.448</b>	<b>209.017</b>	<b>26.569</b>	<b>14,56%</b>	

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>			<b>Importi: Euro</b>			
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2023	Anno 2024	VARIAZIONE 2024/2023			
			Importo	%		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>						
I Fondo di dotazione	133.190.051	133.190.051	0	0,00%		
II Finanziamenti per investimenti	13.551.315	20.121.920	6.570.605	48,49%		
1) Finanziamenti per beni di prima dotazione	0	0	0	0,00%		
2) Finanziamenti da Stato per investimenti	13.351.013	13.476.590	125.577	0,94%		
a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88	1.397.698	1.397.698	0	0,00%		
b) Finanziamenti da Stato per ricerca	261.752	420.113	158.361	60,50%		
c) Finanziamenti da Stato - altro	11.691.563	11.658.779	-32.784	-0,28%		
3) Finanziamenti da Regioni per investimenti	192.181	2.939.056	2.746.875	1429,32%		
4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti	8.121	8.121	0	0,00%		
5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio	0	3.698.153	3.698.153	100,00%		
III Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	12.200	6.100	-6.100	-50,00%		
IV Altre riserve	62.918.055	62.954.730	36.675	0,06%		
V Contributi per ripiano perdite	0	0	0	0,00%		
VI Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0,00%		
VII Utile (perdita) dell'esercizio	52.764	52.255	-509	-0,96%		
<b>Totale A)</b>	<b>209.724.385</b>	<b>216.325.056</b>	<b>6.600.671</b>	<b>3,15%</b>		
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>						
1) Fondi per imposte, anche differite	0	0	0	0,00%		
2) Fondi per rischi	3.941.328	8.091.328	4.150.000	105,29%		
3) Fondi da distribuire	0	0	0	0,00%		
4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati	10.890.753	14.870.396	3.979.643	36,54%		
5) Altri fondi oneri	6.394.032	6.841.967	447.935	7,01%		
<b>Totale B)</b>	<b>21.226.113</b>	<b>29.803.691</b>	<b>8.577.578</b>	<b>40,41%</b>		
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO</b>						
1) TFR personale dipendente	0	0	0	0,00%		
<b>Totale C)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>		
<b>D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)</b>						
	<b>Entro 12 mesi</b>	<b>Oltre 12 mesi</b>				
1) Mutui passivi	0	0	0	0,00%		
2) Debiti v/Stato	863.579	0	896.018	863.579	-32.439	-3,62%
3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma	1.000	0	1.000	1.000	0	0,00%
4) Debiti v/pubbliche amministrazioni	745.010	168.646	1.029.798	913.656	-116.142	-11,28%
5) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche	19.414	243.390	157.683	262.804	105.121	66,67%
a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della regione	19.414	0	24.805	19.414	-5.391	-21,73%
b) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori regione	0	243.390	132.878	243.390	110.512	83,17%
6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	0	0	0	0	0	0,00%
7) Debiti v/fornitori	5.734.466	0	7.257.108	5.734.466	-1.522.642	-20,98%
8) Debiti v/Istituto Tesoriere	0	0	0	0	0	0,00%
9) Debiti tributari	544.812	0	0	544.812	544.812	100,00%
10) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	702.153	0	996.888	702.153	-294.735	-29,57%
11) Debiti v/altri	2.766.199	0	3.839.155	2.766.199	-1.072.956	-27,95%
<b>Totale D)</b>	<b>11.376.633</b>	<b>412.036</b>	<b>14.177.650</b>	<b>11.788.669</b>	<b>-2.388.981</b>	<b>-16,85%</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>						
1) Ratei passivi	1.816	0	0	-1.816	-100,00%	
2) Risconti passivi	69.184	55.721	55.721	-13.463	-19,46%	
<b>Totale E)</b>	<b>71.000</b>	<b>55.721</b>	<b>55.721</b>	<b>-15.279</b>	<b>-21,52%</b>	
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)</b>						
	<b>245.199.148</b>	<b>257.973.137</b>	<b>12.773.989</b>	<b>5,21%</b>		
<b>F) CONTI D'ORDINE</b>						
1) Canoni di leasing ancora da pagare	115.000	101.035	-13.965	-12,14%		
2) Depositi cauzionali	45.938	101.402	55.464	120,74%		
3) Beni in comodato	0	0	0	0,00%		
4) Altri conti d'ordine	21.510	6.580	-14.930	-69,41%		
<b>Totale F)</b>	<b>182.448</b>	<b>209.017</b>	<b>26.569</b>	<b>14,56%</b>		